

Oikeuskanslerille

Viite: Kanteluasiani dnro 1175/1/04

Kanteluni asia: Väestörekisterikeskuksen uskonnollisesta yhdyskunnasta eroamiseen tarjoamien lomakkeiden virheellisyys.

Utelia: Oikeuskanslerinvirastossa 28.9.2005 käydessäni sain selville, että Väestörekisterikeskukselta oli 20.7.2005 pyydetty selvitys 30.9.2005 mennessä, ja myöhemmin kuulin, että selvitys oli tullut 28.9.2005. Mutta en sittenkään ole saanut selvityksestä vastinepyyntöä. Olisiko minun se mahdollista vielä saada, kun kanteluasiani kerran on vielä kesken?

Täydennystä: Oheen liitän helsinkiläisen evankelis-luterilaisen Paavalin seurakunnan lomakkeet kirkkoon liittymiseksi sekä niihin liittyvät ohjeet; tulostin ne tänään verkko-osoitteesta <http://www.paavalinseurakunta.net/liitykirkkoon/>. Tahdon näin kiinnittää huomiota siihen, että ainakin kyseinen seurakunta osaa laatia lomakkeiston, joissa kirkkoon liittymiselle kussakin kolmessa eri tapauksessa (täysi-ikäinen, 15–17-vuotias, alle 15-vuotias) on selkeästi aina oma lomakkeensa (tarvittavat suostumukset voi antaa näissä samoissa lomakkeissa). Väestörekisterikeskus haluaisi kenties tulla toimeen vähemmin lomakkein, mutta kyllä senkin tulisi pystyä laatimaan sellaiset lomakkeet uskonnollisesta yhdyskunnasta eroamiseksi, joissa erityisesti alle 15-vuotiaan (tai 0–17-vuotiaan) ilmoittaminen eronneeksi uskonnollisesta yhdyskunnasta olisi yhtä selkeästi esitetty erikseen toteutettavana toimenpiteenä.

Lainsäädäntö ei ole suinkaan vielä kaikille selvä. Seurasin eilen Helsingin yliopiston kasvatustieteellisessä tiedekunnassa järjestettyä valtakunnallista seminaaria *Kat-somusopetuksen kehitysnäkymät*, jossa Suomen uskonnonopettajain liitto ry:n puheenjohtaja Hannu Koskinen esitti paneelikeskustelun osanottajana, että 12-vuotias lapsi voi erota kirkosta, jos vanhemmat eroavat kirkosta; hän ei siis esittänyt asiaa niin kuin se lain mukaan on eli että huoltajat voivat ilmoittaa kirkkoon kuuluvan lapsen eronneeksi kirkosta, kunhan vain 12 vuotta täyttäneen lapsen osalta lapsi antaa tälle suostumuksensa. Toivoisin, että Vrk:n lomakkeet ilmentäisivät selkeästi lakia.

Dos. Jouni Luukkainen

puheenjohtaja, Pääkaupunkiseudun ateistit ry

(entiseltä nimeltään Pääkaupunkiseudun vapaa-ajattelijat ry)

Castréninkatu 10 C 53, 00530 HELSINKI

(09) 191 51443, (09) 7534 703, jouni.luukkainen@helsinki.fi

Liite: 8. Paavalin seurakunnan Liity kirkkoon -sivuston ohjeet ja lomakkeet